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Przemyślana inwestycja
w tym roku firma tt-thermo King obchodziła 25-lecie. Od 2022 roku jest oficjalnym  
przedstawicielem chereau w Polsce, a współpraca z tak wymagającym partnerem jest  
znakomitym podsumowaniem dotychczasowej działalności.

  teKst: michał Kij
  zdjęcia: Katarzyna dziewicka, chereau

choć początki tt-thermo King 
sięgają 1996 roku, firma dzia-
ła niezależnie od 1998 i  dlatego 

świętuje jubileusz właśnie teraz. zajmuje 
się sprzedażą, montażem i obsługą urzą-
dzeń thermo King i  Frigoblock. Oprócz 
agregatów chłodniczych oferuje systemy 
ogrzewania i klimatyzacji (HVac) do au-
tobusów i  pojazdów szynowych. działa 
w sześciu województwach w centralnej, 
północnej i  wschodniej Polsce. systemy 
HVac są oferowane ponadto w  krajach 
bałtyckich: litwie, Łotwie i estonii. cen-
trala firmy oraz stacja serwisowa znaj-
duje się w Grzędach, koło warszawy. 

w 2020 roku firma tt-thermo King 
zrealizowała duże zamówienie dla jed-
nej z największych sieci sklepów deta-
licznych w  Polsce. jej zadaniem było 
wyposażenie naczep chereau w  agre-
gaty oraz windy załadowcze i  dostar-
czenie odbiorcy kompletnych pojazdów. 
Ogółem było ich 323, co samo w sobie 
stanowiło nie lada wyzwanie. Ponieważ 

kontrakt został zrealizowany solidnie 
i  terminowo, chereau wyraziło zainte-
resowanie zacieśnieniem współpracy. 
w ten sposób tt-thermo King w 2022 
roku rozpoczął działalność jako przed-
stawiciel francuskiego producenta po-
jazdów chłodniczych w Polsce. 

nowy standard

– naczepy chereau są wybierane 
przez klientów, którzy są świadomi swo-
ich potrzeb – mówi adam Bejm, odpo-
wiedzialny za rozwój sieci serwisowej  
i sprzedaż części zamiennych chereau 
w firmie tt-thermo King. – są to po-
jazdy szyte na miarę. cherau proponuje 
setki opcji i samo tylko uzgodnienie spe-
cyfikacji wymaga czasu. rezultatem jest 
dostosowana do zadań naczepa o wyso-
kiej jakości i trwałości. 

cherau jest specjalistą od naczep 
i  zabudów chłodniczych. w  bogatej 

gamie ma m.in. pojazdy z  dwoma po-
ziomami podłogi, z  hakami do trans-
portu półtusz, a także wielotemperatu-
rowe, przystosowane do jednoczesnego 
transportu ładunków, które potrzebują 
odmiennych warunków. w tym ostatnim 
wypadku ładownia może być podzielona 
wzdłuż lub w  poprzek, a  liczba komór 
zależy od życzenia nabywcy. 

dla konstruktorów chereau priory-
tetem są dobre właściwości izolacyjne. 
w 2024 roku do standardu wchodzi izo-
lacja wykorzystująca piankę HFO. dzię-
ki niej współczynnik przenikania ciepła 
K został zmniejszony do 0,34, gdy przy 
dotychczas stosowanej piance HPO 
wynosił 0,37. dlatego agregat może 
zapewniać prawidłową temperaturę 
w  ładowni, zużywając mniej energii. 
niższe są koszty eksploatacji i obciąże-
nie dla środowiska. z punktu widzenia 
ekologii korzyść jest podwójna, gdyż 
przy produkcji pianki HFO powstaje 
mniej cO2. 

chereau proponuje również innowa-
cyjną izolację ViP z  panelami próżnio-
wymi. dzięki niej współczynnik K spa-
da do poziomu 0,27. do tej pory panele 
próżniowe stosowane były tylko w kon-
strukcji ścian, ale od 2024 roku znajdą 
się również w dachu. 

– Przy zastosowaniu kompletu pane-
li ViP możliwe będzie uzyskanie certyfi-
katu Frc na okres 15 lat, czyli o trzy lata 
dłuższy niż w  naczepach izolowanych 
wyłącznie pianką – zwraca uwagę ma-
ciej śmieciński, odpowiedzialny za pro-
jekt chereau w firmie tt-thermo King. 

chłodnia na lata

naczepy chereau mają pełną, jedno-
litą ramę podwozia, łączącą zespół osi, 
podpory i sworzeń królewski. także ele-
menty zabudowy takie jak podłoga czy 
listwy ochronne i  uszczelniające są jako 
każdy z nich pojedynczymi elementami, 
co sprawia, że gotowy pojazd jest niezwy-
kle sztywny. w połączeniu z konstrukcją 
ograniczającą powstawanie mostków 
cieplnych, obejmującą drzwi z  szeroką, 
ośmiolistną uszczelką, sprawia to, że 
naczepa utrzymuje pierwotne własności 
przez długie lata. Ponadto zestaw ma po-
nadprzeciętnie dobre własności jezdne, 
które dodatkowo poprawia stosowany 
przez chereau duży rozstaw kół. 

– należy podkreślić, że pomimo bar-
dzo dobrych własności izolacyjnych 
i mocnej konstrukcji, naczepy chereau nie 
są znacząco cięższe niż przeciętne chłod-
nie spotykane na rynku. jeśli porównamy 
warianty bazowe różnica wynosi około 
200 kg – mówi maciej śmieciński. 

Pomijając osie czy agregaty chłod-
nicze firma produkuje 95% kompo-
nentów samodzielnie. dzięki temu 
może zapewnić wysoką jakość, 
a  także proponować pojazdy o  dale-
ce zindywidualizowanym wyposaże-
niu. wariantów samego tylko panelu 

naczepy chereau zapewniają bardzo dobre własności izolacyjne, co odciąża agregat. Od 2024 roku 
standardowo będzie stosowana nowa, jeszcze skuteczniejsza pod tym względem pianka HFO. 
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tylnego z  lampami i  zderzakiem jest 
ponad sto! 

– naczepy chereau są przysto-
sowane do typowych warunków 
eksploatacji z  częstym podjazdem 
pod rampę. z  tyłu są elastycznie 
umocowane rolki, które amortyzują 
uderzenia, a  także odboje pionowe 
i  poziome. Oświetlenie jest zbudo-
wane tak, aby ograniczyć ryzyko 
uszkodzenia. lampy obrysowe są 
wpuszczone w  listwy boczne, a  tyl-
ne światła mogą być uchylne. ze-
wnętrzne elementy wykończeniowe 
są ze stali nierdzewnej, a mogą być 
z  niej wykonane również błotniki 
i  chlapacze. Parkowanie ułatwia 
również opcjonalny system wyko-
rzystujący radar, który automatycz-
nie zatrzymuje pojazd, zapobie-
gając uderzeniu o  krawędź rampy  
– wymienia maciej śmieciński. 

wygodnie na co dzień

to tylko niektóre z udogodnień, jakie 
oferuje producent. do wyboru są róż-
nego typu składane stopnie wejściowe, 
także szerokie i  wyposażone w  po-
ręcz, ułatwiające ręczny rozładunek. 
Konstrukcja zamków drzwi ogranicza 
wysiłek przy otwieraniu. wstępny ruch 
klamrą powoduje rozszczelnienie za-
budowy i wyrównanie ciśnienia między 
ładownią, a  otoczeniem. Potem drzwi 
można z  łatwością otworzyć. do wy-
boru jest kilka typów drzwi 2-, 3- lub 
4-skrzydłowych oraz różne rodzaje 
zamków, chroniących naczepę przed 
włamaniem. zamiast drzwi można za-
stosować roletę, która również jest izo-
lowana termicznie. 

niezwykle praktyczną opcją jest ru-
chomy panel z przyłączami do ciągnika 
siodłowego. Ułatwia odpięcie naczepy 
i  chroni przewody, gdy zestaw skręca. 
aby zwiększyć żywotność naczepy i uła-
twić serwisowanie, instalacje pneuma-
tyczne i elektryczna naczepy zostały po-
prowadzone przez przepusty w ramie. 

w wersjach z podwójną podłogą, po-
przeczki tworzące drugi poziom można 
w razie potrzeby podsunąć praktycznie 
pod sam dach, co ułatwia wykorzysta-
nie ładowni, gdy dwa poziomy podłogi 
nie są akurat potrzebne. również ru-
chome ścianki działowe w  wariantach 

wielotemperaturowych można złożyć 
pod sam sufit, a  zmiana ich położenia 
nie wymaga dużego wysiłku. 

wydajność i  rentowność przewozu 
można zwiększyć za pomocą akce-
soriów aerodynamicznych. deflektor 
dachowy aerotop-c może ograniczyć 
zużycie paliwa o 0,3 l/100 km, a w połą-
czeniu z bocznymi klapami aeroflap-c 
o około 1,1 l/100 km. 

wszystko pod jednym 
dachem

– jako przedstawiciel firmy thermo 
King oferujemy do naczep chereau róż-
norodne urządzenia chłodnicze, w tym 
agregaty hybrydowe i elektryczne. Pro-
ponujemy również system axlePower 
z  osią ePower firmy BPw działającą 
jak generator, pakietem akumulatorów 
oraz elektrycznym agregatem serii 
advancer – mówi adam Bejm. – Prak-
tyczne testy w Polsce wykazały wysoką 
użyteczność tego rozwiązania. Okazało 
się, że przez cały okres prób nie wystą-
piła konieczność doładowania baterii 
z sieci. Oś elektryczna była wystarcza-
jąco wydajna, zapewniając agregatowi 
odpowiednią ilość energii. 

eksploatację naczep chereau uła-
twia również system telematyczny, 
który zbiera dane m.in. o  ciśnieniu 
w  oponach czy stanie układu ha-
mulcowego. co ważne, można go 
zintegrować z systemem telemtycz-
nym tracKing firmy thermo King 

i  używać obu przy pomocy jednego 
interfejsu. 

– Obsługę naczep chereau oferujemy 
we wszystkich naszych serwisach, zlo-
kalizowanych w pobliżu Poznania, Łodzi, 
warszawy, siedlec, lublina i Białegosto-
ku – w Porosłach. w 2017 roku zostały 
zakupione udziały w firmie apex, a wraz 
z  tym włączone do naszej sieci serwi-
sy w  Gdańsku, Bydgoszczy i  Olsztynie. 
mamy również 14 pojazdów serwiso-
wych, których głównym zadaniem jest 
obsługa naczep i agregatów w siedzibie 
klienta. dzięki własnemu magazynowi 
centralnemu większość typowych czę-
ści dostarczamy na terenie Polski w cią-
gu 24 godzin – podkreśla adam Bejm.  
– Od 2019 rozpoczęliśmy na Podlasiu 
współpracę serwisową z Volvo trucks 
i  renault trucks, od 2021 roku pro-
wadzi ją powołana w  tym celu spółka  
tt-truck. w naszym oddziale w Pozna-
niu funkcjonuje okręgowa stacja kontroli 
pojazdów, warsztat napraw powypad-
kowych oraz serwis i legalizacja tacho-
grafów. w ten sposób możemy oferować 
kompleksową obsługę całych zestawów 
pod jednym dachem.  

rzadko można spotkać dwie 
identyczne naczepy chereau. 
Producent słynie z pojazdów 

dopasowanych do indywidualnych 
potrzeb użytkowników. 

Poza różnymi wariantami 
zderzaka, lamp oraz odbojów 
chroniących tylną ścianę, są 
wśród licznych akcesoriów 
również szerokie schodki ze 
składaną poręczą, ułatwiające 
wchodzenie do wnętrza naczepy. 

ściany działowe w naczepach 
wielotemperaturowych są 

wygodne w obsłudze. Po zło- 
żeniu przylegają płasko  

do dachu, co zwiększa prze- 
strzeń dostępną w ładowni. 

wytrzymała, solidna  
konstrukcja naczep chereau 

odsłania wszystkie swoje zalety 
w wariantach do transportu 

intermodalnego. 


